
 1 

 

COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA 

PROVINCIA  DI  FROSINONE 
MEDAGLIA  DI  BRONZO  AL  VALOR  CIVILE 

Tel.  0776 949012                                                   Fax   0776 949306                                    E-mail: france.neri@tiscali.it 

C.A.P. 03040                                                                c.c.p. 13035035                                           Cod. Fisc. 8100305 060 6       

SERVIZIO IV: TECNICO 

 

Nr.  79   del   02/02/2012 Registro Pubblicazioni Albo Pretorio Comunale. 

 

 
 

DETERMINAZIONE   DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO IV 

 

Nr. 3   del 2 febbraio 2012. 
                

Registro Generale Nr.  42  del   02/02/2012 . 
 

 

OGGETTO : Presa d’atto verbali e graduatoria assegnazione alloggi E.R.P. –2° semestre 2010.  

 

 

L’Anno 2012,  il  giorno 2  del mese di febbraio nel proprio Ufficio, 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 

 VISTA la deliberazione di Giunta Municipale nr. 189 del 06/12/1999 e la successiva nr. 84 del 

20/06/2006, integrata con atto nr. 180 del 15/11/2006, con le quali sono stati individuati i Servizi di 

cui affidare la gestione ai Responsabili da designare dal Sindaco,, ai sensi e per gli effetti dell’art. 51, 

commi 2 e seguenti della legge 08/06/1990, n. 142,  come introdotti  e modificati dall’art. 6, della 

Legge 15/05/1997, n. 127 e dall’art. 2 della Legge 16/06/1998, n. 191, da ultimo sostituito dal D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267, art. 177; 

 

 VISTI  i  decreti del Sindaco di nomina dei Responsabili dei Servizi; 

 

 VISTO l’avviso di bando per l’assegnazione in locazione di alloggi di Edilizia Residenziale 

Pubblica, pubblicato dal Comune di Pignataro Interamna in data 04 aprile 2006 giusta deliberazione 

del Commissario Straordinario n. 43 del 29 marzo 2006, ai sensi della legge regionale 16.08.1999, n. 

12; 

 

 VISTE le domande pervenute a questo Ente a fronte dell’Avviso di cui sopra  relativamente al 2° 

Semestre 2010,  ed esaminate dalla Commissione Alloggi istituita presso lo stesso comune nominata 

con deliberazione di Giunta Comunale n. 194 del 21/10/2009. 

 



 2 

 Vista   la graduatoria  relativa al 1° semestre 2011, redatta dalla Commissione Assegnazione Alloggi, 

ai sensi dell’art. 4 del Regolamento Regionale  n. 2 del 20/09/2000 in attuazione dell’articolo 17 della 

Legge regionale n, 12 del 06/08/1999 e trasmessa in data 17/01/2012, prot. 859, unitamente ai verbali 

della Commissione medesima al Sindaco del Comune dalla quale si evince che tutti i richiedenti 

hanno i requisiti per poter avere in assegnazione un alloggio di ERP di proprietà dell’ATER di 

Frosinone in locazione semplice , come da allegato A) cha si allega alla presente e ne forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

 
 

 

 VISTO l’art. 12, comma 1, del Regolamento Regionale nr. 2/2000 avente ad oggetto : “ Standard 

dell’alloggio di ERP”possono essere assegnati alloggi la cui superficie relativa alla sola unità 

immobiliare, determinata ai sensi della normativa vigente,rapportata al nucleo familiare sia : 
- Non superiore a quarantacinque metri quadrati per nucleo familiare di un componente o due 

componenti; 

- Superiore a sessanta metri quadrati e fino a sessanta metri quadrati per un nucleo familiare di 

due o tre componenti; 

- Superiore a sessanta metri quadrati e fino a settantacinque metri quadrati per un nucleo 

familiare di oltre quattro componenti; 

 CONSIDERATO che l’art. 9 del medesimo regolamento, comma 4, dispone : “ Il Comune provvede 

all’assegnazione degli alloggi secondo l’ordine stabilito nella graduatoria tenendo conto degli 

standard di cui al citato articolo 12 del R.R. nr. 2/2000” 

 VISTA la legge regionale 06/08/1999 nr. 12, riguardante la disciplina delle funzioni amministrative 

regionali e locali in materia di edilizia residenziale pubblica; 

 PRESO ATTO che attualmente non vi sono alloggi disponibili per l’assegnazione in Pignataro 

Interamna; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di prendere atto, per le motivazioni esposte nelle premesse, della graduatoria definitiva per 

assegnazione alloggi di E.R.P. relativa al 2° semestre 2010, predisposta dalla competente 

Commissione comunale in data 17/01/2012, fatta pervenire al Sindaco in data 17/01/2012, prot. 

859  ed allegata alla presente quale atto integrante e sostanziale ( allegato A); 

2) Dare atto che, attualmente, non vi sono alloggi liberi in Pignataro Interamna per cui non si può 

procedere ad alcuna assegnazione; 

3) Di trasmettere copia della presente alla REGIONE LAZIO – Assessorato Urbanistica e Casa – 

Via Capitan Bavastro 108- 00147 ROMA, per i provvedimenti di competenza; 

4) Di trasmettere , altresì, copia della presente , all’ATER di Frosinone – via Marittima 394 -03100 

FROSINONE; 

5) Dare atto che la presente non comporta assunzione di spesa per l’Ente . 

 

 La presente determinazione: 

a)  anche ai fini della pubblicità degli atti  e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 

Pretorio Comunale on-line del sito web istituzionale del Comune 

(www.comune.pignatarointeramna.fr.it), accessibile al pubblico per quindici giorni ed avrà 

esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 31 del vigente Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 

 

                                                                                                                         

                                                                           Il Responsabile del Servizio 

                                                           Il Sindaco dott. Benedetto Mario Evangelista   

http://www.comune.pignatarointeramna.fr.it/


 3 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale 

del Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it) accessibile al pubblico in data odierna e vi resterà 

per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

Pignataro Interamna, lì  02/02/2012 

 

                                                                                                Il Responsabile  del  Servizio  

                                                                                                   Dott.  Francesco  Neri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.pignatarointeramna.fr.it/


 4 

COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA 
PROVINCIA DI FROSINONE 

TEL. 0776/949012                                                                                FAX 0779/949306 
 

C.A.P. 03040                        C.C.P. 13035035                            COD.FISC. 81003050606 
 

COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA PER 

L’ASSEGNAZIONE ALLOGGI DI E.R.P. 

GRADUATORIA DEFINITIVA 2° SEMESTRE 2010 

 

n. progressivo 

presentazione 

domanda 

n. posizione 

graduatoria 

definitiva 

Nominativo 
Luogo di 

nascita 

Data di 

nascita 
nucleo  Punteggio 

12 1 Azzoli Piero Cassino 22-mag-1976 5 6 punto g) 

23 2 Valvason Luciano Latisana 16-mag-1978 6 6 punto f) 

49 3 Sardelli Thomas Pontecorvo 05  marzo 82 1 6 punto g) 

50 4 Sardelli Zaira Cassino 21 giugno 89 1 6 punto g) 

52 5 Spiridigliozzi Angela Cassino 22  febb 82 1 6 punto g) 

53 6 

Spiridigliozzi 

Roberto Cassino 
07 genn 82 

3 6 punto h1) 

8 7 Manetta Giuliana Cassino 19-dic-1974 3 5 punto i) 

13 8 

Pavel Andreea 

Marina Romania 
16-set-1968 

2 5 punto c) 

16 9 Manetta Anna Maria Pignataro 27-ago-1960 3 5 punto h3) 

19 10 Iannatone Renzo 
S. Andrea del 

Garigliano 
20-mar-1957 2 5 punto h3) 

22 11 Gallotti Concetta Napoli 24-giu-1954 4 5 punto h3) 

30 12 Martsynyak Halyna Ucraina 23-dic-1963 3 5 punto h3) 

31 13 Colavecchio Sonia Cassino 2-nov-1971 4 5 punto h3) 

32 14 Marrazzo Daniela Torre del Greco 29-mar-1973 3 5 punto c) 

37 15 Rossi Maura Cassino 03-mag-82 2 5 punto h3) 

34 16 Manetta Francesco Pignataro 9-dic-1942 1 5 punto c) 

39 17 Ienciu Adriana Romania 29-giu-1974 4 5 punto c) 

41 18 

Moretti Maria 

Antonia Esperia 
22-ott-1955 

3 5 punto c) 

42 19 Armando Del Vecchio Eritrea 07-giugno 51 6 5 punto d) 

43 20 Comarca Simona Cassino 17- agosto 75 1 5 punto h3)  

44 17 

D’Alessandro 

Virginia Gaeta 
19- feb-85 

3 5 punto i) 

45 18 Persichino Mario Cassino 02 feb 75 3 5 punto i) 

48 19 El Haddad Jamila Marocco 01-gen 87 3 5 punto c) 

47 20 Gharfaoui Hafida Marocco 01-gen 74 4 5 punto c) 

       

51 21 Pandelica Viorel Romania 08-apr-64 4 5 punto c) 



 5 

4 22 Giacchetta Emanuela Cassino 4-apr-1980 3 4 punto e) 

46 23 Legni Maurizio Cassino 16-set -81 1 4 punto h2) 

10 24 Cunidessi Giuseppina Cassino 19-mar-1943 1 1 punto h7) 

3 25 Nora Vincenzo Pontecorvo 6-ott-1958 3 0 

7 26 Giacchetta Luciano Cassino 15-apr-1980 2 0 
 

Pignataro Interamna  17.01.2012 

Il Presidente della Commissione Assegnazione Alloggi 

 

                ANTONIO PITTIGLIO 

    

 


